
  DETERMINAZIONE N. 1160  del  19 dicembre 2019 

 

1 di 7

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
 INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP RETI LOCALI 6 PER 
ADEGUAMENTO RETI LAN DELLE SEDI DISTRETTUALI 
AZIENDALI COMPRENSIVO DI APPARATI, SERVIZI DI CHIAMATA 
A PACCHETTO E MANUTENZIONE NONCHE’ SERVIZIO 
COMPLEMENTARE DI MANUTENZIONE DESI SISTEMI IP-PBX 
ALCATEL DI PROPRIETA’ ASL VCO. 
CIG 8139525484

 



  DETERMINAZIONE N. 1160  del  19 dicembre 2019 

 

2 di 7

AUTORIZZAZIONE  2020 

al N. 220   ______________conto 1.12.07.11  Fondi Propri

al N. ___________________conto 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB  4 _____________________   Spesa prevista  €. 64.813,44 

SUB      ____________________   Spesa prevista 

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, 
ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.
                                                 
 Data  18 dicembre 2019     

                                                                       Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                              Servizi  Informatici
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                            (dott. Federico Bonisoli)

                                                                            
                                                                         

                                           



  DETERMINAZIONE N. 1160  del  19 dicembre 2019 

 

3 di 7

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E 
SERVIZI INFORMATICI

Considerato che si rende necessario procedere all’adeguamento delle reti locali relative 
ai distretti distribuiti sul territorio di questa ASL VCO  e segnatamente l’acquisto di nuovi 
apparati di rete nonché l’opportunità di affidare il servizio di intervento su chiamata per 
la gestione delle suddette reti;

Considerata altresì la necessità di centralizzare la gestione e manutenzione dei sistemi 
IP-PBX ALCATEL di proprietà dell’ASL con il medesimo fornitore e il potenziamento della 
copertura delle aree del Wifi Aziendale con ulteriori apparati Cisco con il modello già in  
uso, si rende necessario razionalizzare l’attuale servizio di assistenza e manutenzione e 
acquistare nuove antenne wifi;

Preso atto che è attiva la Convenzione “reti locali 6” Lotto 2, stipulata tra Consip S.p.A. 
per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, e Telecom Italia S.p.A. (data di 
attivazione 31/7/2018, scadenza 31/1/2020 ed eventuale proroga di sei mesi);

presa visione della citata convenzione Consip “reti locali “, pubblicata sul sito degli 
acquisti in rete della Pubblica Amministrazione (www.acquistinretepa.it), nella quale 
risultano compresi i prodotti ed i servizi di seguito elencati

preso atto che:

 con ordinativo n.5164885 in data 16/10/2019 si è provveduto a trasmettere 
richiesta di progetto preliminare per l’adeguamento rete Lan delle sedi distrettuali 
aziendali comprensivo di apparati, servizi di chiamata a pacchetto e manutenzione

 Considerato altresì che con nota prot.69220 in data 11/11/2019 si è proceduto a 
richiedere a Telecom Italia S.p.A. un progetto complementare al contratto “reti 
locali 6” per la manutenzione dei sistemi IP-PBX ALCATEL di proprietà dell’ASL e 
con la richiesta di acquisto del 29 ottobre 2019 la fornitura di ulteriori antenne wifi;

 che la società Telecom Italia S.p.A. ha consegnato il piano esecutivo (prot. 
Aziendale n.76937 del 17/12/2019) come previsto dalla Convenzione Consip che 
prevede quanto segue:

Famiglia Descrizione Articolo Convenzione Quantità Durata

Switch - CISCO Fornitura in opera Switch tipo 2 35

Switch - CISCO Configurazione Switch tipo 2 35
Switch - CISCO Manutenzione mensile HP Anno 1 Switch tipo 2 35 12
Switch - CISCO Manutenzione mensile HP anno successivo Switch tipo 2 35 36

http://www.acquistinretepa.it/


  DETERMINAZIONE N. 1160  del  19 dicembre 2019 

 

4 di 7

Famiglia Descrizione Articolo Convenzione Quantità Durata

Switch - CISCO Fornitura in opera Switch tipo 4 15

Switch - CISCO Configurazione Switch tipo 4 15
Switch - CISCO Manutenzione mensile HP Anno 1 Switch tipo 4 15 12
Switch - CISCO Manutenzione mensile HP anno successivo Switch tipo 4 15 36

Switch - CISCO Fornitura in opera Scheda aggiuntiva per switch tipo 7, 
alimentazione ridondata 8  

Switch - CISCO Configurazione Scheda aggiuntiva per switch tipo 7, 
alimentazione ridondata 8  

Switch - CISCO Manutenzione mensile HP Anno 1 Scheda aggiuntiva per 
switch tipo 7, alimentazione ridondata 8 12

Switch - CISCO Manutenzione mensile HP anno successivo Scheda 
aggiuntiva per switch tipo 7, alimentazione ridondata 8 36

Gruppi di 
continuità

Fornitura in opera tipo convertibile tower/rack con capacità 
di circa 2000VA 15  

Gruppi di 
continuità

Manutenzione mensile LP Anno 1 Tipo convertibile 
tower/rack con capacità di circa 2000VA 15 12

Gruppi di 
continuità

Manutenzione mensile LP anno successivo Tipo convertibile 
tower/rack con capacità di circa 2000VA 15 36

Gruppi di 
continuità

Fornitura in opera tipo convertibile tower/rack con capacità 
di circa 5000VA 10  

Gruppi di 
continuità

Manutenzione mensile LP Anno 1 Tipo convertibile 
tower/rack con capacità di circa 5000VA 10 12

Gruppi di 
continuità

Manutenzione mensile LP anno successivo Tipo convertibile 
tower/rack con capacità di circa 5000VA 10 36

Servizi MAC per 
PDL Pacchetto per 25 postazioni di lavoro 160  

Listino DEI Lavori di realizzazione di opere civili accessorie alla 
fornitura - Servizi 1  

 che la società Telecom ha inviato in data 10/12/2019, acquisita al prot. Az.le 75562 
del 11/12/2019, proposta di fornitura degli Apparati Access Point Cisco necessari 
alla rete wifi aziendale nonché proposta di manutenzione dei sistemi IP-PBX 
ALCATEL di proprietà dell’ASL;

Visto il progetto definitivo in Convenzione Consip di € 167.144,92 iva compresa, il 
progetto complementare relativo a fornitura Access Point  Cisco e manutenzione dei 
sistemi IP-PBX ALCATEL di proprietà dell’ASL per un valore complessivo  di € 
161.484,08 iva compresa;

Ritenuto di poter aderire alla convenzione “reti locali 6” lotto 2, stipulata da Consip 
S.p.A. e Telecom Italia S.p.A. per i prodotti e servizi sopra evidenziati e nel contempo di 
approvare il servizio di manutenzione complementare dei sistemi IP-PBX ALCATEL di 



  DETERMINAZIONE N. 1160  del  19 dicembre 2019 

 

5 di 7

proprietà dell’ASL e l’acquisto degli Apparati Access Point Cisco con il medesimo 
fornitore;

Viste le disposizioni che regolano il sistema delle Convenzioni, in particolare l’art.26 
della legge 23/12/19999 n.488 e s.m.i. nonché l’art.58 della legge 23/12/2000 n.388 e 
s.m.i.;

In virtù dell’ autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendale

D E T E R M I N A

1. di aderire, per quanto esposto in narrativa, alla Convenzione “reti locali 6”, 
stipulata da Consip S.p.A. e Telecom italia S.p.A. per l’adeguamento rete Lan 
delle sedi distrettuali aziendali comprensivo di apparati, servizi di chiamata a 
pacchetto e manutenzione per l’importo complessivo di € 167.144,92 iva inclusa 
(il contratto avrà durata di mesi 48 a decorrere dalla data di accettazione della 
fornitura da parte di Telecom Italia S.p.A.); CIG derivato 8139525484.

2. di approvare il piano esecutivo definitivo, in atti, nonché procedere con 
l’ordinativo di fornitura attraverso il sistema e-procurement di Consip, secondo le 
istruzioni definite sul sito www.acquistinretepa.it.

3. di approvare il progetto complementare di manutenzione dei sistemi IP-PBX 
ALCATEL di proprietà dell’ASL (durata 36 mesi dalla data firma contratto) nonché 
di fornitura degli Apparati Access Point Cisco, per un importo complessivo di  € 
161.484,08 iva compresa.

4. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova  
imputazione come segue:

anno 2020 conto 3.10.02.05 aut. 11 sub da definire  del bilancio di previsione 
per €   91.011,98;

anno 2021 conto 3.10.02.05 aut.11 sub da definire del bilancio di previsione per 
€ 85.693,73;

anno 2022 conto 3.10.02.05 aut.11 sub da definire del bilancio di previsione per 
€ 85.693,73;

anno 2023 conto 3.10.02.05 aut.11 sub da definire del bilancio di previsione per 
€   1.416,13;

 

http://www.acquistinretepa.it/


  DETERMINAZIONE N. 1160  del  19 dicembre 2019 

 

6 di 7

anno 2020 conto 1.12.07.11 dello Stato Patrimoniale Esercizio 2020 per € 
64.813,44 – Fondi propri.

5. Di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alla Ditta, 
tiene luogo a tutti gli effetti di contratto ai sensi dell’art.1326 del c.c.;

6. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere  
copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della 
L.R. N. 10 del 24/01/1995. 

 
Data, 18 dicembre 2019 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

                                                                        Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                         Servizi Informatici

                                                      Responsabile del Procedimento
                                                                           

                                                                             (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



  DETERMINAZIONE N. 1160  del  19 dicembre 2019 

 

7 di 7

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE DIREZIONE GENERALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

